quinta-feira
09-01-2014 - Nº 3

1

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 001/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,
Considerando o disposto na Resolução nº 99/2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho; e
Considerando as determinações contidas no Processo Administrativo - SISDOC nº  2822/2013,
RESOLVE:
Designar, em caráter excepcional, o servidor ANTÔNIO EVERALDO DE SOUZA, à disposição desta Corte, lotado no
Grupo de Apoio às Varas do Trabalho, para atuar como oficial de justiça ad hoc na Vara do Trabalho de Goiás, no
período de 1º a 31 de janeiro de 2014.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 03 de janeiro de 2014.
Assinado eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
EDITAL TRT 18ª REGIÃO GP/SGP/SM Nº 23/2013
A Desembargadora-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e
considerando a remoção da Excelentíssima Juíza Eneida Martins Pereira de Souza Alencar para a titularidade da 2ª
Vara do Trabalho de Aparecida de Goiânia, declara vaga a titularidade da 1ª Vara do Trabalho de Anápolis e intima
os Juízes Titulares de Varas da 18ª Região da Justiça do Trabalho para que, no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da publicação deste Edital, manifestem, por escrito, o interesse na REMOÇÃO para a titularidade da mencionada
Vara, nos termos do artigo 654, parágrafo 5º, alínea “a”, da Consolidação das Leis do Trabalho,  mediante
requerimento dirigido à Secretaria-Geral da Presidência.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Cientifique-se a Associação dos Magistrados do Trabalho da 18ª Região - AMATRA XVIII.
Goiânia, 19 de dezembro de 2013.
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
EDITAL TRT 18ª REGIÃO GP/SGP/SM Nº 24/2013
A Desembargadora-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e
conforme previsão contida no artigo 8º da Portaria GP/SGP/SM Nº 170/2013 e artigo 21, inciso XXVI, alínea “a”, do
Regimento Interno, declara a existência de vaga surgida na Vara do Trabalho de Mineiros, para lotação de juiz do
trabalho substituto, na condição de auxiliar fixo, e intima os juízes do trabalho substitutos da 18ª Região da Justiça do
Trabalho que tenham interesse na referida lotação, para que, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data de
publicação deste edital, manifestem-se mediante requerimento dirigido à Secretaria-Geral da Presidência.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Cientifique-se a Associação dos Magistrados do Trabalho da 18ª Região - AMATRA XVIII.

ANO VIII - NÚMERO 3 - GOIÂNIA-GO, QUINTA-FEIRA, 9 DE JANEIRO DE 2014

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

quinta-feira
09-01-2014 - Nº 3

2

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

Goiânia, 19 de dezembro de 2013.
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 01/2014
Promove, pelo critério de antiguidade, a Exmª Juíza do Trabalho Substituta Valéria Cristina de Sousa Silva Elias
Ramos à titularidade da Vara do Trabalho de Mineiros-GO.
CERTIFICO e dou fé que o Pleno do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão hoje
realizada, sob a Presidência da Exmª Desembargadora Elza Cândida da Silveira, Presidente do Tribunal, com a
presença dos Exmºs Desembargadores Aldon do Vale Alves Taglialegna, Vice-Presidente, Platon Teixeira de
Azevedo Filho, Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque, Elvecio Moura dos Santos, Gentil Pio de Oliveira, Mário
Sérgio Bottazzo, Paulo Pimenta e Daniel Viana Júnior, presente também o Exmº Procurador do Trabalho Alpiniano do
Prado Lopes, consignada a ausência dos Exmºs Desembargadores Breno Medeiros, em gozo de férias, e Geraldo
Rodrigues do Nascimento e Eugênio José Cesário Rosa, justificadamente, tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo SISDOC nº 13825/2013 – MA 80/2013, RESOLVEU, por unanimidade, promover, pelo critério de
antiguidade, a Exmª Juíza do Trabalho Substituta Valéria Cristina de Sousa Silva Elias Ramos à titularidade da Vara
do Trabalho de Mineiros-GO, em vaga decorrente da remoção da Exmª Juíza Rosane Gomes de Menezes Leite para
a 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde-GO.
Publique-se no DJe do TRT da 18ª Região e no Boletim Interno.
Sala de Sessões, 09 de janeiro de 2014.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 02/2014
Designa o Exmº Juiz Israel Brasil Adourian, Titular da 6ª Vara do Trabalho de Goiânia-GO, para compor o Comitê
Gestor do Planejamento Estratégico do TRT da 18ª Região.
CERTIFICO e dou fé que o Pleno do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão hoje
realizada, sob a Presidência da Exmª Desembargadora Elza Cândida da Silveira, Presidente do Tribunal, com a
presença dos Exmºs Desembargadores Aldon do Vale Alves Taglialegna, Vice-Presidente, Platon Teixeira de
Azevedo Filho, Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque, Elvecio Moura dos Santos, Gentil Pio de Oliveira, Mário
Sérgio Bottazzo, Paulo Pimenta e Daniel Viana Júnior, presente também o Exmº Procurador do Trabalho Alpiniano do
Prado Lopes, consignada a ausência dos Exmºs Desembargadores Breno Medeiros, em gozo de férias, e Geraldo
Rodrigues do Nascimento e Eugênio José Cesário Rosa, justificadamente, tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo SISDOC nº 11009/2013 – MA 73/2013, e considerando que o art. 2º, inciso IV, da RA nº 24/2011,
alterada pela RA nº 55/2011, estabelece que o Comitê Gestor do Planejamento Estratégico deste Tribunal seja
composto por um Juiz Titular de Vara do Trabalho, indicado pelo Tribunal Pleno; considerando que o então Juiz
Titular da 2ª Vara do Trabalho de Goiânia, Eugênio José Cesário Rosa, designado para compor o Comitê Gestor do
Planejamento Estratégico pela RA 25/2011, foi nomeado para o cargo de Desembargador do Trabalho deste
Regional, RESOLVEU, por unanimidade, designar o Exmº Juiz Israel Brasil Adourian, Titular da 6ª Vara do Trabalho
de Goiânia-GO, para compor o Comitê Gestor do Planejamento Estratégico do TRT da 18ª Região.
Publique-se no DJe do TRT da 18ª Região e no Boletim Interno.
Sala de Sessões, 09 de janeiro de 2014.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno

quinta-feira
09-01-2014 - Nº 3

3

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2013
Aquisição de uma máquina automática autosserviço de café e bebidas quentes, incluída a instalação, bem como a
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e substituição de peças e componentes, durante o período de
garantia, de acordo com as especificações no Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 20/01/2014, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
MAÍSA BUENO MACHADO
Pregoeira
______________________________________________________________________________________________

		2014-01-09T17:28:35-0200
	KELLEN SILVA MARTINS DE LUCENA:308182029